
~
МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА
ПО ГИДРОМЕТЕОРОЛОГИИ И МОНИТОРИНГУ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ

(РОСГИДРОМЕТ)

ПРИКАЗ

Москва

О признании утратившим силу приказа Росгидромета от 16.11.1995
№ 107 «О распределении сети мониторинга загрязнения природной

среды на федеральный и территориальный (местный) уровни»

В целях приведения правовой базы Росгидромета в соответствие с
законодательством Российской Федерации, согласно статье 5 Федерального
закона от 19 июля 1998 г. № 113-ФЗ «О гидрометеорологической службе»,
постановлению Правительства Российской Федерации от 6 июня 2013 г.
№ 477 «Об осуществлении государственного мониторинга состояния и
загрязнения окружающей среды» и приказу Росгидромета от 13 июля 2021 г.
№ 218 «Об утверждении перечня работ федерального назначения в области
гидрометеорологии и смежных с ней областях» приказываю:

1. Признать утратившим силу приказ Росгидромета от 16.11.1995
№ 107 «О распределении сети мониторинга загрязнения природной сети на
федеральный и территориальный (местный) уровни».

2. Начальникам УГМС Росгидромета учет пунктов государственной
наблюдательной сети за загрязнением атмосферного воздуха и
поверхностных вод суши осуществлять исходя из обеспечения их
функционирования за счет выделяемых в рамках государственных заданий
средств федерального бюджета.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
начальника УМЗА Росгидромета Ю.В. Пешкова. t-, 

Руководитель Росгидромета И.А. Шумаков


	Page 1
	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5



